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az Istennek? Például saját szava-

immal dicsérem őt. Őszintén el-

mondom neki bánatomat és örö-

mömet. Szép! A legszebb, Isten-

nel imádni az Istent. Önmagával, 

amit adott, azzal magasztalni őt. 

Constance, egy idős hölgy, 

nyugdíjasként élt egy szociális 

otthonban. Jó ápolásban és ellá-

tásban részesült. Nagyra értékeli 

társait, szomszédjait. Amikor 

megkérdezem, hogyan telnek 

napjai, azt válaszolta: „Olvasok 

vagy tévét nézek, ez segít eltölte-

ni az időt.” A mondatnak ez az 

utolsó része elgondolkodtató. Az 

unalomról beszél. Ennek elkerü-

lése érdekében olvas, hátha gyor-

sabban telik az idő. 

Egyik fia Robert, önkormány-

zatnál dolgozik, azt mondja, na-

gyon elfoglalt. Szereti magát le-

kötni, mert így hamarabb vége 

lesz a napnak. Este tévét néz, ez 

segít a napi felgyülemlett fáradt-

ság elfelejtésében. Minden évben 

számolja, mennyi idő van még 

nyugdíjig. Milyen élet az, amit 

nem élnek, hanem állandóan 

csak a végét várják. Unják, kerü-

lik, számolják, mikor telik le. 

Jézus testének és vérének véte-

le az örök élettel való táplálkozás. 

A földi élet annyira szegényes és 

üres, hogy csak önmagával tud 

etetni. Ettől rágós. Ezzel állandó-

an önmagához köt. Isten titkok-

kal táplál, reménnyel, hittel, jó-

sággal és szépséggel, hogy ne a 

világban, hanem a világ felett 

éljünk. A világban éljünk, de ne 

abból táplálkozzunk. 

Közeledett a július negyedike, 

Amerikában a függetlenség nap-

ja. Egy óvónő megragadta az al-

kalmat, hogy a hazaszeretetről 

beszéljen. – Remek országban 

élünk – jelentette be. – Az egyik 

dolog, aminek örülnünk kell, 

hogy ebben az országban mind-

Evangélium 
…„Ha nem eszitek az Ember-

fia testét és nem isszátok a 

vérét, nem lesz élet benne-

tek”… (Jn 6,51-58) 

Azt írja katekizmusunk: „Az Úr 

e parancsát teljesítjük, amikor az 

ő áldozatának emlékezetét ünne-

peljük. Ezt cselekedvén azt ajánl-

juk föl az Atyának, amit Ő maga 

ajándékozott nekünk: teremtésé-

nek ajándékait, a kenyeret és a 

bort, melyek Krisztus szavaira és 

a Szentlélek erejéből Krisztus tes-

tévé és vérévé válnak: így Krisztus 

valóságosan és titokzatos módon 

jelenvalóvá válik”. (Katolikus 

Egyház Katekizmusa 1357) 

Istent önmagával kell imádni. 

Istent, Istennek kell felajánlani. 

Az egyház állandóan tudta, hogy 

a legszentebb imádság: visszaad-

ni Istennek, amit kaptunk tőle. 

Miért? Így nem lehet tévedni. 

Nem lehet mellényúlni. A kenyér-

től és bortól van értékesebb. A 

brandy, a whisky, vagy a rántott 

hús, talán a pörköltes ételek. Íz-

ben gazdagabbak, talán finomab-

bak. Miért nem ajánljuk fel ezt az 

Istennek? Hiszen ezek több mun-

kát igénylő és drágább ételek. 

Azért, mert mi találtuk ki. A ke-

nyér és a bor azért a legnagyobb 

kincs, hogy azt az Isten találta ki. 

Nem az ételben van az értéke, 

hanem abban, aki adja. Mi fel-

ajánljuk Krisztusnak a legértéke-

sebbet. Visszaadjuk azt, amit 

adott. De nem csak úgy, ahogyan 

kaptuk, hanem átalakítva, a-

mennyit megértettünk belőle. 

A válaszos zsoltárok dallama 

mindig ugyanaz (vigadtam, mikor 

azt mondták nékem, felmegyünk 

az Úr házába). A szövege változik 

vasárnapról vasárnapra.  

Megénekeljük a zsoltárok köny-

vét. Milyen imát mondhatnék én 

annyian szabadok vagyunk! Ek-

kor az egyik kisfiú a szoba végé-

ből felállt és odament nevelője 

elé. Csípőre tette kezét és hango-

san azt mondta. – Nem vagyok 

szabad. Négy éves vagyok! 

Nyugdíjas vagyok, magyar va-

gyok, beteg vagyok. Mert rab va-

gyok, ezért el van döntve, hogy 

mi és mennyi vagyok. Csak aki az 

élő kenyeret eszi, az tud az idő és 

tér fogságából megszabadulni. 

Egyetlen egy menekülési útvonal 

van: felfelé. Ezért egyétek az Em-

berfia testét és igyátok az Ő vé-

rét. 

G.F. 

A zene éltető ereje 
A zenélés, ének, ritmus éltető 

erő életünkre, mint ahogy az ima, 

kegyelem számunkra! 

Énekelni mennybéli élmény 

egyike és gyakorlata mindenki 

számára elérhető és Isten ajándé-

ka. A zene hatékony eszköz kife-

jezésünkre. Aktivizálja az ideg-

rendszerünket, növeli a munka-

képességünket és a figyelmünket. 

(A tudósok szerint a dallam akti-

válja a jobb agyféltekét, a dal 

szövege pedig stimulálja az agy 

bal részének munkáját. A zené-

nek hatása a hullám jellegétől és 

hangerejétől függ. Egyes hullá-

mok meditációt váltanak ki, má-

sok az energiatartalékokat töltik 

fel.) A kedvenc zenénk rendsze-

res hallgatása, illetve éneklése 

pedig jelentősen javítja az életmi-

nőségünket. Szinte olyan, mint a 

szerelem: nem tudunk élni nélkü-

le, de nem is érdemes. A legnyil-

vánvalóbb hangszerünk a han-

gunk. Mennyi érzést tudunk vele 

közvetíteni! A megfelelő hang-

képzés összetett irányító feladat, 

amikor a hangszálakat kell a 

megfelelő módon mozgásba hoz-

ni. Hasznos is a testnek–
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: : c. ) 5 

A Notre-Dame új szembemiséző 

oltárában 5 szent ereklyéjét he-

lyeztek el. Három nőét és két fér-

fiét. Az öt ereklye Krisztus 5 

szent sebére is emlékeztet. Mind 

az öten a párizsi egyházmegye 

szentjei. Ők azok, akik Krisztust 

utánozva életüket adták Isten-

nek. Különböző utakat jártak be, 

mégis ugyanazt a szerető Krisz-

tust imádták. 

Új kérdésünk: Mikor van a 

betegek világnapja? 

a) február 1. 

b) február 11. 

c.) február 21. 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a március 30-i 

számban közöljük.  

A március 2-i rejtvény nyertese:  

Horváth Erzsébet volt. 

G.F. 

Létige 
16. v.: Ter 15,5-12.17-18; Zs 26; Fil 

3,17 - 4,1; Lk 9,28b-36  

17. h.: Dán 9,4b-10; Zs 78; Lk 6,36-

38  

18. k.: Iz 1,10.16-20; Zs 49; Mt 23,1

-12  

19. sz.: 2Sám 7,4-5a.12-14a.16; Zs 

88,2-29; Róm 4,13.16-18.22; 

Mt 1,16.18-21.24a  

20. cs.: Jer 17,5-10; Zs 1; Lk 16,19-

31  

21. p.: Ter 37,3-4.12-13a.17b-28; 

Zs 104,16-21; Mt 21,33-43.45-

46  

22. sz.: Mik 7,14-15.18-20; Zs 102; 

Lk 15,1-3.11-32  

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

†Kolompár Miklósnét sz. Ko-

lompár Ágnest életének 57. évé-

ben március 3-án a kiskundorozs-

mai temetőben utolsó útjára kí-

sértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Az imádságban pedig 

ne fecsegjetek, mint a pogá-

nyok, akik úgy gondolják, 

hogy a bőbeszédűségükért 

nyernek meghallgatást.” (Mt 

6,7) 

Az egyik, március 16. és március 

23. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aadjkot, és aadkn adjm 

eekknt is: jó és mööttt, áeg-

morttz és  aádlórtú 

eéékklmrt aadkn adjm az 

beeeklöt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét a március 30-i számban 

közöljük. 

A március 2-i játék nyertese:  

Julinek Nóra volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
léleknek. Mialatt énekelünk, 

nem tudunk félni, szorongani, 

csak koncentrálni és átadni ma-

gunkat ennek a gyönyörű szép 

érzésnek. Ez olyan rendszerré 

válhat, mint az, hogy naponta 

imádkozunk Istenhez. Tehát van 

némi kapcsolat az imádkozás és 

éneklés között. Mindkettőt mély 

belső érzelem táplálja és hajtja. 

Fontos az, hogy kapjon el az ér-

zés. A hangszerek pedig még egy 

pluszt jelentenének. A zene ho-

gyan teheti jobbá az életünket 

különböző élethelyzetekben, kö-

rülményekben? A zene elsősor-

ban az elménket edzi. Emlékeket 

idéz fel, örömöt és bánatot egy-

aránt. Például az Alzheimer kór-

ban vagy demenciában szenvedő 

betegek kezelésénél is nagyon 

gyakori a zeneterápia, a ritmusos 

gyakorlatok, amely egész jó ered-

ményeket hoz. A háborúban a 

katonákat is azért szokták éne-

keltetni, hogy vonatkoztassanak 

el attól, hogy hol és mi is történik 

velük. 

A vallásos énekek a szentírás 

zenei vonatkozásairól, sokaknak 

Dávid Saul előtti hárfázását jut-

tatná először eszébe vagy a Zsol-

tárok könyvét és az Énekek éne-

két, melyeket minden bizonnyal 

énekelt szövegként adtak vissza. 

A Bibliában kicsit jártasabbak-

nak eszébe juthat még a kürtzen-

gés ünnepe vagy a Szentírás szá-

mos dicsőítő éneke, illetve meny-

nyei lények hárfázása (Jel. 14:2)  

A templomokban mindig orgona 

kísérettel énekelhetünk, vagy 

kórus és zenekar van jelen a di-

csőítésben, melyekkel Istent ma-

gasztalják a misén az evangélium 

fontossága mellett a hívők. Min-

dig felemelő, csodás, minden ér-

zékszervet érintő zenei áldásban 

is van részünk. 

D.S.B. 


